岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県連合就農応援隊※ＰＲイベントを開催します

県では、次世代を担う新規就農者の育成、確保を進めるため、農業以外の機関からも支援

を受け、県内各地域に「就農応援隊」と、これを束ねる「連合就農応援隊」を組織し、地域

ぐるみで新規就農者を支援しています。

就農応援隊の活動を広く知っていただくために、第３４回岐阜県農業フェスティバルにお

いてＰＲイベントを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和５年１０月２９日（日）１１：１５～１１：４５

２ 場  所  ＯＫＢぎふ清流アリーナ内特設ステージ

         （第３４回岐阜県農業フェスティバル会場内）

３ 内  容 （１）開会あいさつ

          連合就農応援隊  岡田
お か だ

 忠
ただ

敏
とし

 隊長

       （２）ビデオメッセージ

          飛騨・美濃就農応援大使  流れ星☆

          飛騨・美濃就農応援大使  北野
き た の

 瑠
る

華
か

（ＳＫＥ４８）

       （３）トークセッション

          新規就農者  松永
まつなが

 佳
よし

己
み

さん（関市 いちご・なす農家）

          新規就農者  柿澤
かきざわ

 亮
りょう

太
た

さん・夏
なつ

実
み

さん夫妻（飛騨市 トマト農家）

       （４）じゃんけん大会

          賞品：飛騨・美濃就農応援大使のサインと県産野菜 ６セット

       （５）閉会あいさつ

          連合就農応援隊  平工
ひ ら く

 孝
たか

義
よし

 副隊長

       司会進行：ぎふチャン  東
あづま

 千
ち

晴
はる

 アナウンサー

令和５年１０月２５日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

ぎふアグリチャレン

ジ支援センター

担い手部

経営支援課
田中・安藤

T E L 058-215-1550

F A X  058-276-1268

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・鈴木

内線 4090

直通 058-272-8421

F A X  058-278-2686

※「岐阜県連合就農応援隊」の概要

 ・地域ごとに組織され、全県下をカバーする７つの地域就農応援隊と花き・酪農・

飛騨牛を支援する３つの就農応援隊の計１０組織で構成

・自治会、商工会、流通・販売団体、金融機関、民間企業等の６００以上の農業

以外の団体が登録され、新規就農者の生活や経営等に関する情報提供、活動

支援を実施